

Vedhæftede filer:

alsang_2020_projektbeskrivelse.docx; budget_alsang_2020_svendborg.pdf

Ansøgningsskema - Musikpuljen

Ansøger

SYMF - Folkekirkens Skoletjeneste på Syd- og Midtfyn

Kontaktperson

Malene Agerholm

Adresse

Egensevej 15

Telefon

20658855

E-mail

mail@symf.dk

Evt. hjemmeside

www.symf.dk

Foreninger: Foreningens CVR-nr. tilknyttet NemKonto

40155236

Hvad søges der støtte til?

ALSANG 2020 fællessangsstævne for skoleklasser i kommunen og offentligheden mandag den 4. maj 2020 på Torvet i Svendborg

Dato/periode for afvikling af aktiviteten/arrangementet

Mandag den 4. maj 2020 kl. 10.00 - 12.00

Hvor meget søges der i støtte?

25.500,-

Er der søgt støtte andre steder?

Ja

Hvis ja - hvor?

Fynske Bank, SEAF, SparNord, Albanifonden. Vi har fået afslag fra SparNord og Albanifonden. Vi har modtaget 10.000,- af SEAF.

Er ansøger fuldt momsregistreret?

Nej

Opkræves entré/brugerbetaling?

Nej

Hvis ja - hvor meget?

0

Beskrivelse af aktiviteten/arrangementet (Ved ansøgninger på 25.000 kr. og derover skal tillige vedlægges projektbeskrivelse)

ALSANG 2020 er et stort nationalt projekt udviklet af Dansk Forfatterforening, Spil Dansk og Grundtvigsk Forum. Den lokale folkekirkelige skoletjeneste SYMF vil gerne bringe ALSANG 2020 til Svendborg i form af et fællessangarrangement i anledningen af 75 årsdagen for Danmarks Befrielse. Vi vil gerne markere dagen med fællessang, fællesskab og en fælles besindelse på, hvad frihed anno 2020 er. Skoletjenesten udvikler et undervisningsmateriale til indskoling (1. - 3. kl.) og mellemtrin (4. - 6. kl.) i de kommende måneder. I materialet vil eleverne på forskelligt niveau få en kort indføring i baggrunden for fænomenet Alsang, som opstod som en fredelig protest under den tyske besættelse af Danmark under 2. Verdenskrig. Til mellemtrinnet udvikles en lille filmisk fortælling og til indskoling udvikler vi et lettere tilgængeligt materiale bestående af enkel tekst og billeder, der giver eleverne baggrundsviden om besættelsen, befrielsen og Alsang. Herudover vil materialet bestå af vidneberetninger fra mennesker fra lokalområdet. Frihedens Lysdøgn - som post-løb

Vindersangen fra den sangkonkurrence, der har været afviklet ifm. det nationale projekt ALSANG 2020, hedder Frihedens Lysdøgn. Vi tager ved Alsangsstævnet i Svendborg udgangspunkt i nogle af de frihedsudsagn, der indgår i teksten: Friheden bor i idéer, Friheden lyser i sproget, Friheden danser i kroppen mm. Eleverne starter med at mødes på torvet til en fælles opstart. Herefter skal de ud på forskellige poster rundt om i byen, hvor hver post tager afsæt i frihedsudsagnene fra Frihedens Lysdøgn. Vi vil gerne have en danse-post, en lærke-post, en sang-post, en lys-post og en fortælle-post.

Efter postløbet samles alle skoleklasser på Torvet, hvor selve fællessangsarrangementet forløber under ledelse af Ulrich Klostergaard.

Udover skoleklasser vil folkekor, bedsteforældre, plejecentre, foreninger mm. være inviteret således, at der ved selve Alsangen på torvet vil være deltagere fra flere generationer. Herudover er arrangementet åbent for offentligheden.

Hvordan understøtter aktiviteten/arrangementet et eller flere af Kulturløftets tre temaer

ALSANG 2020 i Svendborg understøtter samtlige af de tre temaer i kulturløftet:

Fællesskaber: arrangementet er et fællessangsstævne på tværs af generationer. Herudover løfter undervisningsmaterialet temaerne frihed og fællesskab, som eleverne forud for selve alsangsstævnet har arbejdet med.

Kunst og kultur mellem bygningerne og Børn og unges bidrag til kulturen: Eleverne skal udstille deres egne udsagn om frihed og fællesskab i byens rum. Eleverne skal synge fællessang på Torvet. Eleverne skal høre fortællinger og danse på udvalgte steder i byen som en del af sangstævnet.

Samarbejdspartnere

Budget med specificering af udgifter og indtægter, herunder medfinansiering

Budget vedhæftet.

Bemærk at vi har fået 10.000,- fra SEAF specifikt til leje af lydanlæg.

Bemærk at Skoletjenesten SYMF selv forholder alle udgifter til udvikling af undervisningsmateriale samt er projektkoordinatorer.

Plan for PR/markedsføring

SYMF har gennem sit Årskatalog, der er udsendt til alle skoler i kommunen i maj 2019, reklameret for projektet og Alsangstævnet. Vi har indtil videre 29 klasser tilmeldt. SYMF vil ligeledes udsende invitationer til Alsangstævnet til foreninger, folkekor, plejecentre mm.

Resultatet af denne tilføjelse kan ses på: <http://www.svendborg.dk/node/23974/submission/1776>

Alsang 2020 - Projektbeskrivelse

Folkekirkens skoletjeneste på Syd- og Midtfyn (SYMF) vil markere 75 års dagen for Danmarks befrielse efter 2. verdenskrig med et fællessangsarrangement på torvet i Svendborg, mandag den 4. maj 2020 kl. 10-12.

Alsang 2020 går på flere ben.

Ét ben er undervisning af skolebørn i 1. – 6. klasse, hvor fokus er frihed og fællesskab. Skoleklasser, der melder sig til Alsang 2020 får undervisningsmateriale af SYMF. Fagene kristendomskundskab, dansk, musik og historie indgår i projektet. Materialet vil handle om frihed og fællesskab, og det vil også rumme et lokalt forankret historiefagligt materiale, ligesom de sange, der skal synges på torvet 4. maj, bliver en del af materialet.

Et andet ben er fællessangsarrangementet på torvet. Det forudsættes, at tilmeldte klasser deltager i fællessangsarrangementet den 4. maj. Derudover vil fællessangsarrangementet være et åbent og offentligt arrangement. Vi vil indbyde alle til at deltage og synge sammen, idet vi gerne vil bidrage til at skabe fællesskab på tværs af alder, etnicitet, køn, politisk anskuelse, og hvad der ellers skiller mennesker ad.

Et tredje ben er, at undervisningsdelen for børnene udvides med et post-løb i byen, hvor børnene i mindre grupper skal besøge fem poster med hvert deres fokus. Hver post tager udgangspunkt i et af de fem udsagn om frihed, der synges i Alsang 2020's nye frihedssang: "Frihedens lysdøgn": 1) en kunstnerisk post, hvor samtlige elever bidrager til et fælles kunstværk, 2) en musikalsk post, hvor en sang læres godt, 3) en fortællepost, hvor Nils Vadersdorf fra Svendborg museum vil fortælle om krigen og befrielsen i Svendborg, i børnehøjde, 4) en dansepost og 5) en lyspost, hvor det at sætte lys i vinduerne 4. maj aktualiseres. Tanken er, at udstillingen af det fælles kunstværk skal være tilgængelig for offentligheden i nogen tid efter 4. maj.

Ud over deltagelse af skolebørnene på seks klassetrin, på en tredjedel af området skoler, forventer vi også deltagelse fra beboere på plejehjem, brugere af dagcentre, medlemmer af folkekor, fra foreningslivet, mange skolebørns bedsteforældre og offentligheden ellers.

SYMF er Folkekirkens skoletjeneste på Syd- og Midtfyn, der udvikler og udbyder kristendomsfagligt materiale til alle skolers 1. – 10. klassetrin i Faaborg-Midtfyn, Langeland-Ærø og Svendborg kommuner. Området tæller 84 folke-, privat-, fri- og efterskoler. SYMF's tilbud bruges af 70 % af skolerne i Svendborg Kommune. SYMF's opgave er ikke at drive forkyndende virksomhed. SYMF's formål er alene at give skolerne tilbud om undervisningsprojekter inden for faget kristendomskundskab i et tværfagligt samarbejde med skolens øvrige fag og på Folkeskolens præmisser. Se www.symf.dk

SYMF har den samlende og koordinerende rolle i Alsang 2020, som også omfatter et samarbejde med Svendborg Musikskole, Sangcenter Svendborg, Svendborg bibliotek og Svendborg Museum.

Alsang 2020 i Svendborg har grebet det nationale projekt Alsang 2020's opfordring om at arrangere fællessang i hele landet, www.alsang2020.dk

Vores ønske er, at Alsang 2020, lokalt, bidrager til oplevelsen af at være fælles med andre end dem, man umiddelbart ligner. Vi vil, med Alsang 2020 bidrage til skolebørns viden om 2. verdenskrig i det lokale perspektiv og til børnenes dannelse, idet et stærkt element i Alsang 2020 er at gøre sig tanker om og samtale om, hvad frihed er og hvordan vi bruger vores frihed.

Budget for Alsang 2020

Fællessangsarrangement på Torvet i Svendborg den 4. maj 2020

Lydningsincl. Opsætning og nedtagning	10.000 Telefonisk tilbud fra Inter-Aktiv, Grønlandsvej, Svendborg - Der er modtaget støtte fra SEAF til dækning af denne udgift på i alt 10.000,-
Leje af 6 klaver	3.000 Overslag fået ved henvendelse hos musikinstrumentudlejer
Lej af podie	2.000 Overslag
Honorarer til fællessangsleder og pianist	4.500 Jf. Dansk musikerforbunds tariffer
Kunstmærisk bistand til de kreative poster	6.000 Honorarer á 2.000,- x 3
Materialer til de kreative poster	10.000 Overslag
I alt	<u>35.500</u>